2.^m An *Missae quae dicuntur tempore Officii generalis pro Defunctis exposito Sanctissimo Eucharistiae Sacramento, vel in Festis Sanctorum Ritus duplicis tunc occurrentibus gaudere debeant privilegio?*

Sac. Congregatio sub die 31 Martii 1759 respondit « Affirmative ad Utrumque ».

CCXL.

1.^m An *pro Monialibus descriptis in Albo Sodalitorum subroganda sit Ecclesia suorum Monasteriorum in locum Ecclesiae a Sodalibus visitandae pro Indulgentiarum consecutione?*

2.^m An *Confessario pro tempore Monialium concedenda sit facultas impertiendi ipsis Monialibus Benedictionem Sodalitiorum in quibus Moniales sunt descriptae?*

Sac. Congregatio sub die 31 Martii 1759 respondit « Negative ad Utrumque ».

CCXLI.

Ut Christifideles scire possint quid sibi tenendum foret pro acquirendis Indulgentiis in Sententiarum varietate super intelligentia verborum. « *Qui vere poenitentes, Confessi ac S. Communione refecti, Ecclesiam visitaverint* » quae in Indulgentiarum Brevibus inseri solent, in Sac. Congregatione Indulgentiis, Sacrisque Reliquiis praeposita discussis die 31 Martii proximi præteriti nonnullis dubiis, Eadem Sac. Congregatio fuit in Voto, Confessionem Sacramentalem quando in Brevibus apponitur pro

Indulgentiarum consecutione, peragi omnino debere etiam ab iis qui sibi laethalis peccati consciæ non sunt; nec non præfatam Confessionem suffragari etiam posse si expleatur in Vigilia Festivitatis. Quod autem ad Ecclesiae visitationem spectat eam impleri posse, sive ante, sive post aliorum piorum operum implementum.

Factaque de iis per me infrascriptum ejusdem Sac. Congregationis Secretarium relatione Sanctissimo Domino Nostro, Sanctitas Sua ejusdem Sac. Congregationis Votum benigne approbavit, illud que publicari mandavit quibuscumque in contrarium facientibus non obstantibus. Datum die 19 Maii 1759.

FR. J. CARD. PORTOCARRERO PRAEF.
A. E. Vicecomes Secr.

CCXLII.

URBIS ET ORBIS

Ut erga Parochiales Ecclesiæ, quæ ob earum, tum dignitatem, tum antiquitatem magno semper in honore habitæ sunt, Christifidelium amor magis, magisque augeatur, utque erga eas benevolentiam peculiarem demonstraret, Sanctissimus Dominus Noster Clemens PP. XIII prævio Sacrae Congregationis Indulgentiis Sacrisque Reliquiis præpositæ Voto, speciali gratia Altaris privilegiati quotidiani ad septemnium omnes et singulas totius Orbis præfatas Ecclesiæ benigne decorari voluit, revocatis hujusmodi Privilegiis intuitu Paroeciae sive in perpetuum, sive ad tempus jam concessis; ea tamen adjecta lege ut quilibet Episcopus de hujusmodi gratia supplicet pro sua respectiva Dioecesi, et unum dumtaxat Breve pro omnibus uniuscujusque Dioecesis Parochialibus Ecclesiæ suffragetur. Praeterea, ne hujusmodi Privilegio fraudentur aliae Ecclesiae pollentes speciali prærogativa, veluti Collegiatae, et Abbatiales Nullius, et Parochiales a se dependentes, Sanctitas Sua pari benevolentia modo supra indicato hoc idem Privilegium mox enunciatis Ecclesiæ communicatum voluit. Expirato vero Septemnio, Sede plena, Eadem Sanctitas Sua mandat, ut ipsimet Episcopi, et Abbates, Sede autem vacante, Vicarii Capitulares, sive in spiritualibus Abbatia-

rum administratores pro renovatione ejusmodi privilegii supplent.

Ne autem Parochi expensis graventur, voluit insuper Sanctitas Sua, nihil omnino exigi posse, sub pena nullitatis privilegii, ab officialibus tum Episcoporum, quum Abbatum in certiorandis Parochis, sive in expediendis litteris pro designatione Altaris Privilegiati in unaquaque Parochiali Ecclesia Dioecesis. Quibuscumque in contrarium facientibus non obstantibus.

Datum die 19 Maii 1759.

FR. J. CARD. PORTOCARRERO PRAEF.

A. E. Vicecomes Secr.

CCXLIII.

San. Me. Sextus V et Benedictus XIII universis Christifidelibus qui se invicem salutantes dixerint « *Sia lodato Gesù Cristo, et respondentibus Amen* » aut *in saecula* sive Italico sive Latino, vel quocumque alio idiomate id expresserint, quoties id egerint Indulgentiam quinquaginta dierum, et illis qui Sanctissimum Nomen Jesu et Mariae devote invocaverint Indulgentiam vigintiquinque dierum concesserunt.

Iis vero, qui praefata agere consueverint, si in Articulo mortis constituti et ore, vel si non potuerint, saltem corde Sanctissimum Nomen Jesu invocaverint, insuper Plenariam Indulgentiam adjecerunt.

Easdem Indulgentias tribuerunt Praedicatoribus, qui inter praedicandum Auditores hortati fuerint, ut modo supra exposito Sanctissimum Nomen Jesu laudantes se se invicem salutent, et eadem Nomina Jesus et Mariae devote invocent, coeterisque omnibus qui hanc salutationi formam usui esse curaverint.

Recitantibus tandem Litanias Beatissimae Virginis Mariae bis centum dies Indulgentiae elargiti sunt.

Cum autem Sanctissimo Domino Nostro Clementi PP. XIII humillime supplicatum fuerit, ut omnes, et singulas Indulgentias supramemoratas confirmare dignaretur, Sanctitas Sua praecibus

benigne annuens, easdem Indulgentias Apostolica auctoritate confirmavit. Datum die 5 Septembris 1759.

FR. J. CARD. PORTOCARRERO PRAEF.

A. E. Vicecomes Sac. Cong. Secret.

CCXLIV.

MONTIS PESSULAN.

Propositis dubiis a Reverendissimo Episcopo Montis Pessulan pro lucrando Jubilaeo ab eodem Sanctissimo initio sui Pontificatus indicto, videlicet.

1.^m *An in casu, quo quis peractis una hebdomada praescriptis operibus, inabsolutus remittatur ad aliud tempus, tenetur ille iterum, quae peregit tempore Jubilaei opera repetere, dum absolvetur, ad effectum lucrandi Jubilaei Indulgentias?*

2.^m *An qui disponuntur ad lucrandas Jubilaei Indulgentias, et quandoque ob negotia teneantur exire e loco ubi commorantur, ibique per duos aut tres dies commorari, possint in illo loco peragere quaedam ex praedictis operibus pro Jubilaeo?*

Idem Sanctissimus Dominus Noster ad Primum respondit « Non teneri in casu proposito repetere opera praescripta jam adimpta ».

Ad Secundum « Posse peragere etiam extra locum Domicilii ».

Datum ex Secretaria Sac. Congregationis Indulgentiarum die 28 Novembris 1759.

A. E. Vicecomes Sac. Cong. Indulg. Secret.

CCXLV.

MONIALIUM IN GENERE

Quum Sanctissimo Domino nostro Clementi PP. XIII constiterit in Ecclesiis Monialium praeter Indulgentias Ordinis pro omnibus utriusque sexus Christifidelibus concessas, alias et alias quandoque moris fuisse concedi infra annum Indulgentiam, et Indulgentias Plenarias ab omnibus pariter Christifidelibus earumdem Ecclesias visitantibus lucrandas, praesenti decreto statuit

et mandavit ut in posterum quaecumque alia Indulgentia Plenaria etiam pro unica vice, quae praeter Indulgentias Ordinis in praefatis Monialium Ecclesiis cujuscumque Ordinis et ubicumque existentibus concedenda expostuletur, nonnisi pro Monialibus tantum coeterisque in Monasterio degentibus concedi possit et debeat. Datum Romae die 12 Martii 1760.

J. De Comitibus Sac. Cong. Indul. Secret.

CCXLVI.

Quum Christianus De-Merle Episcopus Synopensis Suffraganeus Eminentissimi Electoris Moguntini obtinuerit Apostolicum Breve vi cuius in Dioecesi Wormatiensi in omnibus Ecclesiis tam Collegiatis quam Parochialibus designare possit unum Altare privilegium pro Defunctis, sequentia dubia obveniant in executione illius Brevis de ipsis quaerit solutionem.

1.^m An illud Privilegium ad Septemnium obtineat pro singulis diebus totius anni, quandocumque Sacerdos approbatus in designato Altari Missam applicaverit pro certo Defuncto?

2.^m An Ecclesia in qua designatur Altare, debeat esse consecrata, vel saltem Altare lapideum consecratum, cum in hoc Dioecesi, in qua Religio Catholica nondum per saeculum inducta, per paucae numerantur Ecclesiae, vel etiam Altaria consecrata, sed ut plurimum super Portatilibus Missae celebrentur?

3.^m Cum in Brevi Apostolico solum de Parochialibus Ecclesiis mentio fiat, an non etiam istud privilegium ad Filiales Ecclesias extendendum, cum etiam in iis singulis saltem Dominicis et Festis, et quando Sepultura occurrit Divina habentur, ne Catholici in Filialibus (quae olim omnes fuerunt Matrices, sed per introductum Calvinissimum ab Electoribus Palatinis, pastoribus suis distinctae et nunc tandem recuperatae, ita ut in illis simultaneum exercitium Religionis cum Acatholice habeatur) sint praeter culpam deterioris conditionis, quam in Matricibus, quae per accidens Matrices factae sunt ob commodiorem substantiationem Parochi in uno loco quam altero,

cui et post tres, quatuor, et quandoque plures Filiales ad deserviendum assignatae reperiuntur?

4.^m Cum etiam Pagi reperiantur in quibus Pastor Catholicus quidem habitat, sed propria Ecclesia non potitur, ideoque assignatam acceperit domum publicam, in qua divina tractet; an non etiam Altare inibi positum vel alia Sacella domestica publico cultui tamen destinata gaudere possint privilegio Altaris, a Summo Pontifice pro Defunctis privilegiati?

Relatis per me infrascriptum Sanctissimo Domino Nostro Clementi PP. XIII supra expositis dubiis, idem Sanctissimus respondendum esse decrevit.

Ad 1.^m Affirmative juxta Decretum Sac. Congregationis Rituum approbatum a Ven. Innocentio XI sub datum 4 Maii 1688 Pontificatus sui Anno XII.

Ad 2.^m In medio Altaris in quo Sacrum peragendum est, debet saltem reponi sacer Lapis consecratus cum capsula Reliquiarum SS. Martyrum.

Ad 3.^m Poterit extendi privilegium iis dumtaxat Filialibus Ecclesiis, in quibus Parochus functiones vere Parochiales exercet, uti sepelire mortuos, baptizare, Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum ministrare in Paschate, et similia.

Ad 4.^m Similiter dicendum, si in ejusmodi Domibus seu Capellis publico cultui designatis Parochus Catholicus functiones vere Parochiales exercet.

Datum ex Secretaria Sac. Congregationis Indulgentiarum die Audientiae Sanctissimi 30 Januarii 1760.

J. De Comitibus Secret.

CCXLVII.

Beatissimo Padre

Il Cardinale Patriarca Delfino Arcivescovo di Udine essendo stato aggraziato da Vostra Beatitudine del Breve d'Indulto di poter concedere l' Altare Privilegiato quotidiano ad Septemnium a tutte le Chiese Parrocchiali e Collegiate di sua Città e Diocesi, ed essendo al medesimo Card. Patriarca oc-